（1)本公司及时在发行人股东大会及中国证监会指定报刊上公开说明

未履行的具体原因并向发行人及其投资者道歉；

(2)本公司将向发行人及其投资者提出补充承诺或替代承诺，以尽可能

保护发行人及其投资者的权益，并将上述补充承诺或替代承诺提交发

行人股东大会审议；

(3)本公司因违反承诺事项而获得收益的，所得的收益全部归发行人所

有;

(4)本公司如因未履行承诺事项给发行人或者其他投资者造成损失的，

将向发行人或者其他投资者依法承担赔偿责任；

(5)自违反相关承诺事项发生之日起，本公司停止从发行人处获得股东

分红，同时本公司持有的发行人股份将不得转让，直至本公司采取相

2014/4/15 长期 正常履行

昆明龙津药业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

应的惩罚措施或继续履行承诺并实施完毕为止。

其他承诺 昆明龙津药业股份有限

公司

若本公司首次公开发行股票《招股说明书》存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，对判断本公司是否符合法律规定的发行条件构成重

大、实质影响，本公司将依法回购首次公开发行的全部新股，购回价

格按二级市场价格与发行价格加算银行同期存款利息孰高确定。致使

投资者在证券交易中遭受损失的，将依法赔偿投资者损失。

2014/4/15 长期 正常履行

其他承诺 昆明群星投资有限公司 若发行人首次公开发行股票《招股说明书》存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，对判断发行人是否符合法律规定的发行条件构成重

大、实质影响，本公司将依法购回已转让的原限售股份，购回价格按

二级市场价格与发行价格加算银行同期存款利息孰高确定。致使投资

者在证券交易中遭受损失的，将依法赔偿投资者损失。

2014/4/15 长期 正常履行

昆明龙津药业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 30

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

昆明龙津药业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00%   50,000,000 74.91%

3、其他内资持股 34,250,000 68.50%   34,250,000 51.31%

其中：境内法人持股 34,250,000 68.50%   34,250,000 51.31%

4、外资持股 15,750,000 31.50%   15,750,000 23.60%

其中：境外法人持股 15,750,000 31.50%   15,750,000 23.60%

二、无限售条件股份   16,750,000   16,750,000 16,750,000 25.09%

1、人民币普通股   16,750,000   16,750,000 16,750,000 25.09%

三、股份总数 50,000,000 100.00% 16,750,000   16,750,000 66,750,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会核准，本公司于2015年3月12日首次公开发行人民币普通股（A股）1,675万股，每股面值人民币1

元，公司总股本增加至6,675万股。详情请查阅本公司2015年3月4日披露的《中国证监会关于核准公司首次公开发行股票的

批复》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股东大会：公司首次公开发行股票经公司2010年第一次临时股东大会批准，并经2013年年度股东大会及2014年第一次临时股

东大会批准调整发行方案。

政府部门：公司首次公开发行股票经中国证券监督管理委员会《关于核准昆明龙津药业股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可[2015]327号）核准。

详情请查阅本公司2015年3月4日披露的股东大会决议及《中国证监会关于核准公司首次公开发行股票的批复》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2015年3月17日完成本公司首次公开发行股票股权登记手续，并出具《股份登

记证明》，载明登记股份总量为6,675万股，其中在深圳证券交易所首次公开发行的股份1,675万股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用